
1 

 
 
2L- architekti 
Ing.arch.Eva Linhartová 

autorizovaný architekt  ČKA 02 852 
Tlustého 2042, Horní Počernice 
193 00 Praha 9 
GSM:               +420 601389 604 

e-mail:  2L-architekti@centrum.cz 
 
 
 

 
 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 
 

STAVEBNĚ TECHNICKÉ A INTERIÉROVÉ ÚPRAVY 

VSTUPNÍCH PLOCH V 1NP A 2NP 
 

 
 
 

A.  Průvodní zpráva  

B.  Souhrnná technická zpráva  

 
 
 
 
 

Akce : Stavebně technické a interiérové úpravy vstupních prostor u auly 
  Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta 
 
Místo stavby  :  Filozofická fakulta – hlavní budova 
   Náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha1 
 
Stavebník  :  Univerzita Karlova - Filozofická fakulta  
   Náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha1 
 
Projektant :  2L-architekti, Ing.arch. Eva Linhartová 
   Tlustého 2042, 193 00 Praha 9 
 
Datum :  05 / 2016 
 



UK v Praze, Filozofická fakulta, náměstí Jana Palacha 2 
Úprava vstupních prostorů u auly 

- 2 - 

OBSAH: 
 

 

A. Průvodní zpráva 

A.1.   Identifikační údaje 
A.1.1 Údaje o stavbě 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
A.3.1 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace  

A.2.   Seznam vstupních podkladů 

A.3.  Údaje o území  

A.4.   Údaje o stavbě 

A.5.   Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

 

 

B. Souhrnná technická zpráva 

B.1. Popis území stavby 

B.2. Celkový popis stavby 
B.2.1   Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení   
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
B.2.6 Základní charakteristika objektů 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 
B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, na pracovní a komunální prostředí 
B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

B.4. Dopravní řešení 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

B.7. Ochrana obyvatelstva 

B.8. Zásady organizace výstavby 



UK v Praze, Filozofická fakulta, náměstí Jana Palacha 2 
Úprava vstupních prostorů u auly 

- 3 - 

A. Průvodní zpráva 
 
 

A.1. Identifikační údaje 
 
A.1.1 Údaje o stavbě 
 

Název stavby :  Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta  
Místo stavby : Náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha1 
  p.č. 34, obec Praha (554782) k.ú. Josefov (727008) 
Předmět projektu : Stavebně technické a interiérové úpravy  
  vstupních prostor u auly 

 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
 

Stavebník  :  Univerzita Karlova v Praze  
  Ovocný trh560/5, Staré Město, 110 00 Praha1  
  IČO : 00216208 
 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 

Projektant  :   2L architekti, Ing.arch. Eva Linhartová      
  Tlustého 2042, 193 00 Praha 9    
  IČO : 44848765 
Hlavní projektant :  Ing.arch. Eva Linhartová, ČKA 02 852 
  autorizace se všeobecnou působností A.0 
Zpracovatelé částí PD : Ing. Martin Bureš, ČKAIT 0006956  
  obor IT00, TE03 silnoproudá elektrotechnika 
  Ing. Jiří Kmoch, ČKAIT 0008695 
  obor IE02 slaboproudá elektrotechnika 
  Josef Vaníček - vytápění 
    
   
 

A.2. Seznam vstupních podkladů 
  

Podkladem pro zpracování projektu bylo vlastní zaměření a průzkum dotčených části 
stavby, digitalizované výkresy objektu z roku 2014 a fotodokumentace. 
Výchozím podkladem pro návrh bylo zadání a požadavky stavebníka. 
 

A.3. Údaje o území 
 

a) Budova Filozofické fakulty je součástí blokové městské zástavby v oblasti Prahy 1 
v k.ú. Josefov. Hlavní budova tvoří samostatný blok v prostoru mezi ulicemi Kapro-
vou, Širokou, Valentinskou a náměstím Jana Palacha. 

b) Projektová dokumentace řeší stavebně technické a interiérové úpravy ve stávající 
budově fakulty, která není památkově chráněným objektem, ale nachází se na 
území Pražské památkové rezervace.  

c) Odtokové poměry se navržených stavebních úprav netýkají. 



UK v Praze, Filozofická fakulta, náměstí Jana Palacha 2 
Úprava vstupních prostorů u auly 

- 4 - 

d) Z hlediska územního plánu se stávající budova soudu nachází v území stabilizova-
ném s funkcí „zvláštní komplex - vysokoškolský“.  

e) Navrhované stavebně technické a interiérové  úpravy změní užívání části stavby. 
V dotčené části 1.NP bude zrušena kancelář č.m. 039, tento prostor bude sloužit 
jako únikový východ z prostoru auly. Místnost č. 041 bude i nadále využívána jako 
přístup do auly (pro přednášející) a rovněž do místnosti č. 014A, kde v následující 
etapě úprav objektu vznikne místnost režie. Ve 2.NP se díky navrženým úpravám 
obnoví původní foyer, který bude opět plnohodnotným vstupním prostorem do auly. 
V současné době je tato část rozdělena příčkami na několik místností – kancelář 
č.m. 132 a 132A, výukovou PC pracovnu č.m. 131A a chodbu č.m. 131B, ze které 
se vstupuje do auly (č.m. 131). Změna využití vyplývá z provozních potřeb fakulty a 
je v souladu s využitím objektu dle územně plánovací dokumentace. 

f) Obecné požadavky na využití území jsou navrženou změnou využití dodrženy. 
g) V době zpracování projektové dokumentace nebyly známy žádné zvláštní poža-

davky dotčených orgánů. 
h) Navržené stavebně technické a interiérové úpravy nevyžadují výjimky ani úlevová 

řešení. 
i) Navržené stavebně technické a interiérové úpravy nevyžadují žádné související 

nebo podmiňující investice. 
j) Stavebně technické úpravy budou probíhat uvnitř budovy č.p.1 na pozemku p.č.. 

34 v katastrálním území Praha – Josefov. 
 
A.4. Údaje o stavbě 

 

a) Jedná se o stavebně technické a interiérové úpravy uvnitř stávající budovy, spočí-
vající v obnovení původních vstupních prostorů u auly. V 1.NP dojde ke zrušení 
kanceláře a tím vytvoření chodby – požárního úniku osob z prostoru auly,  ve 2.NP 
se díky zrušení kanceláře a pracovny PC obnoví foyer.  

b) Objekt je využíván jako výukové prostory Filozofické fakulty se sociálním a admi-
nistrativním zázemím. 

c) Budova Filozofické fakulty je stavbou trvalou. 
d) Objekt není zapsán v seznamu nemovitých kulturních památek, ale nachází se na 

území Pražské památkové rezervace. 
e) Při návrhu stavebně technických úprav byly dodrženy podmínky vyhlášky o obecně 

technických požadavcích na stavby a závazných stavebních norem. Stavebně 
technické úpravy se netýkají stávajícího řešení bezbariérový přístup do budovy. 

f) Dokumentace stavebních úprav nebude předložena dotčeným orgánům státní 
správy k vyjádření.  

g) Navrhované práce nevyžadují výjimky nebo úlevová řešení. 
h) Navrhované kapacity stavebně upravované části objektu : 

zastavěná plocha stavebně upravované části 1.NP  23,46 m2 

zastavěná plocha stavebně upravované části 2.NP  54,25 m2 

celkový obestavěný prostor stavebních úprav 264,98 m3 

  
 

i) Stavební úpravy nemají vliv na současné bilance spotřeb médií a hmot. Hospoda-
ření s dešťovou vodou ani produkované množství odpadů a emisí tyto úpravy neo-
vlivní. 

j) Realizace stavebních úprav se předpokládá v roce 2016. Práce nejsou členěny na 
etapy. 



UK v Praze, Filozofická fakulta, náměstí Jana Palacha 2 
Úprava vstupních prostorů u auly 

- 5 - 

k) Náklady stavebně technických a interiérových úprav budou předmětem nabídky ve 
výběrovém řízení na zhotovitele . 

 
A.5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení  

 

Navržené stavební úpravy nejsou v tomto smyslu nijak dále členěny. 
 



UK v Praze, Filozofická fakulta, náměstí Jana Palacha 2 
Úprava vstupních prostorů u auly 

- 6 - 

B.  Souhrnná technická zpráva 
 
 

B.1. Popis území stavby 
 

a) Projektované stavebně technické a interiérové práce budou provedeny uvnitř stá-
vající budovy, která je součástí městské zástavby.  

b) Pro potřeby návrhu byla k dispozici digitalizovaná dokumentace. Bylo provedeno 
podrobné zaměření dotčených prostor. Stavebně historický průzkum pro tyto účely 
nebyl proveden. 

c) Objekt se nachází na území Pražské památkové rezervace, není zapsán 
v seznamu kulturních památek. 

d) Budova neleží v záplavovém ani poddolovaném území. 
e) Stavebně technické a interiérové úpravy nebudou mít vliv na okolní stavby ani po-

zemky. 
f) Stavebně technické a interiérové úpravy nevyvolají požadavky na asanace, demo-

lice ani na kácení dřevin. 
g) Stavebně technické a interiérové úpravy probíhají uvnitř objektu, nedojde tedy 

k žádnému záboru pozemku,  ZPF nebo lesa. 
h) Stavba má stávající připojení na dopravní a technickou infrastrukturu, které se ne-

změní. 
i) Úpravy prostor v 1.NP a 2.NP nejsou podmíněny jinými stavbami ani nevyvolají 

žádné další související investice.  
 
 

B.2. Celkový popis stavby 
 

B.2.1  Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
 

Objekt je využíván jako výukové prostory Filozofické fakulty se sociálním a adminis-
trativním zázemím. Objekt není zapsán v seznamu nemovitých kulturních památek, ale 
nachází se na území Pražské památkové rezervace. 

Navržené stavebně technické a interiérové úpravy se týkají obnovení původních 
vstupních prostorů funkčně navazujících na aulu. V 1.NP bude zrušena kancelář a ten-
to prostor bude sloužit jako únikový východ z prostoru auly. Chodba na protější straně  
bude nadále využívána jako přístup do auly (pro přednášející) a rovněž do místnosti 
skladu, kde v následující etapě úprav objektu vznikne místnost režie. Ve 2.NP se díky 
navrženým úpravám obnoví původní foyer, který bude opět plnohodnotným vstupním 
prostorem do auly. V současné době je tato část rozdělena příčkami na několik míst-
ností – kancelář, výukovou PC pracovnu a chodbu, která je v současnosti jediným 
vstupem ze 2. NP do auly.  
 

B.2.2  Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 

a) Z urbanistického hlediska nepodléhají stavebně technické a interiérové úpravy žád-
ným regulačním podmínkám.  

 
b) Architektonické řešení   
 
Stručná historie objektu 

 Asi nejvýraznější novostavbou v katastru Josefova je budova Filozofické fakulty Karlovy 
univerzity na Palachově náměstí. Vznikla na přelomu dvacátých a třicátých let, autorem 
architektonického řešení byl pražský projektant Josef Sakař. První Sakařovy návrhy 



UK v Praze, Filozofická fakulta, náměstí Jana Palacha 2 
Úprava vstupních prostorů u auly 

- 7 - 

z roku 1914 a 1915 nebyly k realizaci přijaty a následující události první světové války 
způsobily, že filozofická fakulta musela na svou novou budovu čekat dalších čtrnáct let. 
Po vzniku Československé republiky ožily diskuse o vhodnosti a kvalitě veřejných bu-
dov vznikajících na exponovaných pražských parcelách. Ještě v roce 1922 doporučoval 
Klub Za starou Prahu postavit budovu filozofické fakulty na jiném místě a vypsat veřej-
nou architektonickou soutěž. Akademický senát UK to odmítl a vybídl Josefa Sakaře 
k úpravám projektu. Architekt připomínky respektoval a konečný projekt schválil v roce 
1924 magistrát. Do roku 1929 byla stavba realizována a fakulta začala budovu využívat 
od zimního semestru roku 1929/1930. 

 Hlavní budova Filozofické fakulty byla vybudována jako součást plánovaného nového 
univerzitního kampusu, který byl však realizován jen zčásti (dalším dokladem jen čás-
tečně realizovaného plánu je nedaleko stojící budova Právnické fakulty UK). Kvůli těm-
to záměrům byla také zredukována plocha židovského hřbitova, který se dnes nachází 
v těsném sousedství budovy. Od doby svého vzniku prošla budova jen několika méně 
významnými stavebními úpravami (dobudování dalšího patra, centrální fakultní knihov-
na), které její celkový vzhled při pohledu zvnějšku nijak zásadně neovlivnily.  

 
Stávající stav 

Prostory v 1.NP jsou součástí spojovacího krčku mezi zadním traktem budovy a  
hmotou auly. Jeho obvodové stavební konstrukce jsou původní a nevyhovují tedy sou-
časným požadavkům tepelně technických norem.  

Kancelář č.m. 039 je v severovýchodní části  krčku, zařízena nábytkem nejednotné-
ho charakteru částečně fyzicky i morálně dožilým, přirozeně větraná a osvětlená ok-
nem, umělé osvětlení je zajištěno stropním přisazeným zářivkovým svítidlem, mimo  
teplovodního radiátoru jsou zde umístěna akumulátorová kamna.  

Chodba č.m. 041 je v jihozápadní části krčku a není vybavena žádným nábytkem, je 
přirozeně větraná a osvětlená oknem, umělé osvětlení je řešeno stejně jako kanceláři 
stropním přisazeným zářivkovým svítidlem a vytápění teplovodním radiátorem. 

Prostory ve 2.NP jsou přístupné z hlavního schodišťového prostoru budovy. Jednot-
livé místnosti zde vznikly dodatečným předělením prostoru předsálí před aulou. Příčky 
jsou do tl. 100 mm – zděná s kopilitovou částí s dveřmi mezi č.m. 132 a 132A, sádro-
kartonová mezi 132A a 131A, sádrokartonová s částečně prosklenou stěnou s oknem a 
dveřmi mezi 131A a 131B. 

Kancelář č.m. 132 se skladem 132A je v severovýchodní části  krčku, zařízena ná-
bytkem nejednotného charakteru částečně fyzicky i morálně dožilým, přirozeně větraná 
a osvětlená oknem, umělé osvětlení je zajištěno závěsným zářivkovým svítidlem, vytá-
pění zajišťuje teplovodní radiátor v nice pod oknem. Pod stropem obou místností je za-
věšeno VZT potrubí (předpoklad – je nefunkční, vede dolů do prostoru bufetu). 

Chodba č.m. 131B je v jihozápadní části krčku a není vybavena žádným nábytkem, 
je přirozeně větraná a osvětlená oknem, umělé osvětlení je řešeno stropním přisaze-
ným zářivkovým svítidlem a vytápění teplovodním tělesem v nice pod oknem. 

PC učebna č.m. 131A se nachází mezi kanceláří a chodbou, ze které se ní vstupuje, 
nemá přímé větrání ani osvětlení, je zařízena stolovým a sedacím nábytkem a vybave-
na promítacím zařízením. Je zde umístěn datový rozvaděč a jističová rozvodnice. 

 
Výchozí požadavky na návrh 

Základním požadavkem investora a uživatele je rehabilitace původních vstupních 
prostorů u auly a vytvoření nouzového úniku z auly.  

 
Dispoziční řešení 

Na základě zadání investora bude v 1.NP zrušena kancelář č.m. 039 a tento 
prostor bude sloužit jako únikový východ z prostoru auly. Chodba č.m. 041 zůstane  
přístupem do auly (pro přednášející) a rovněž do místnosti č. 014A, kde v následující 
etapě úprav objektu vznikne místnost režie. Ve 2.NP se díky navrženým úpravám ob-
noví původní foyer, který bude opět plnohodnotným vstupním prostorem do auly.  

 
 



UK v Praze, Filozofická fakulta, náměstí Jana Palacha 2 
Úprava vstupních prostorů u auly 

- 8 - 

Architektonické a stavebně technické řešení 
V řešeném prostoru v 1. NP a 2. NP budou zrušeny kanceláře a PC pracovna, mobi-

liář bude odstěhován. Dále budou rozebrány a demontovány všechny příčky, silno-
proudé a slaboproudé rozvody v plastových lištách, stávající osvětlovací prvky, zásuv-
ky, vypínače a promítací zařízení. Z podlah bude odstraněna PVC povlaková krytina 
včetně lišt a fyzicky dožilé prahy dveří. V 1.NP budou demontovány stávající radiátory, 
ve 2.NP potrubí VZT zavěšené pod stropem a odstraní se keramický obklad v obou ni-
kách pod okny.  

V řešené části 1.NP se zrenovuje původní teracová podlaha, která se doplní v mís-
tech dvou odmontovaných prahů dveří tak, aby bylo umožněno snadné manipulování s 
mobilní počítačovou pracovnou. Dodavatel předloží vzorek teraca k odsouhlasení. Ve 
2.NP se zrenovuje původní parketová podlaha, která bude ukončena jednoduchou níz-
kou dřevěnou dubovou lištou (předpokládáme zakrytí spáry mezi mramorovým obkla-
dem na stěnách a podlahou) a v prostoru dveří přechodovou lištou (typ podle výškové 
návaznosti podlahy v chodbě a v foyeru). Finální úprava parket a dřevěné lišty je navr-
žena Osmo Rapid – tvrdým voskovým olejem. Stav obou původních podlah nebyl 
v době zpracování projektové dokumentace znám, proto je odhadnuta 20% výměna 
parket a celoplošné broušení a tmelení teraca.  

Stávající mramorový obklad na stěnách ve 2.NP bude po posouzení a stanovení 
technologického postupu renovován odbornou firmou, niky pod okny doplněny obkla-
dem z mramorových desek v bílo-šedém odstínu (po odsouhlasení jednoho z předlo-
žených vzorků). Zbylá omítnutá plocha stěn bude po předchozí instalaci nových silno-
proudých a slaboproudých rozvodů, přístrojů a zařízení pod omítku v celé ploše opat-
řena novou dvouvrstvou omítkou s perlinkou a výmalbou otěruvzdorným vodou ředitel-
ným nátěrem Herbol Classic Innenweiss ve sněhobílém  odstínu.  

Omítka na stropech bude po instalaci osvětlení rovněž v celé ploše opatřena novou 
dvouvrstvou omítkou s perlinkou a výmalbou otěruvzdorným vodou ředitelným nátěrem 
Herbol Classic Innenweiss ve sněhobílém  odstínu -  ovšem ve 2.NP budou bílé pouze 
stropní trámy, kdežto pole mezi nimi budou v odstínu Herbol Color 6565 stupeň 7. 
Součástí jednoho pole stropu bude SDK samonosný podhled ukotvený mezi dva trámy, 
který bude krýt dočasně (než proběhne rekonstrukce auly) vedení kabelů a propojovací 
bod připevněný pod strop (propojení stávajících kabelových přívodů do auly). Přístup 
k propojovacímu bodu umožní revizní dvířka opatřená zámkem. Povrchová úprava 
sádrokartonového samonosného podhledu - po jeho vytmelení a nátěru základním ná-
těrem stejný vrchní nátěr, jako okolní pole stropu. 

Všechny specifikované dveře a dřevěné částečně prosklené stěny se dveřmi včetně 
rámů budou opraveny a nově natřeny (vrchní nátěr : Herbolux PU Satin odstín RAL 
1013 perlová bílá, hedvábný lesk), kování repasováno a chybějící nebo nepůvodní  na-
hrazeno kopiemi, instalovány nové dubové prahy s finální úpravou Osmo Rapid - tvr-
dým voskovým olejem. Opravy se netýkají dveří do auly a oken v obvodových stěnách 
– oprava těchto prvků bude součástí dalších etap rekonstrukce objektu. 

V1.NP budou osazeny nové radiátory v povrchové úpravě od výrobce – v bílé barvě, 
viditelné části potrubí bude opatřeno vrchním speciálním bílým lesklým emailem Herbol 
Radiator AF. 

Hodiny v obnoveném prostoru foyeru budou repasovány – v době přípravy projekto-
vé dokumentace nebyla prověřena funkčnost hodinového strojku. 

Osvětlovací tělesa jsou navržena tvarově jednoduchá, subtilní lineární, zavěšená na 
lankových závěsech cca 23 nebo 27 cm pod stropem. Kromě požadovaného osvětlení 
místností v interiéru foyeru vizuálně zdůrazňují svým tvarem tvarosloví stropní kon-
strukce. 

 
B.2.3  Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Netýká se tohoto projektu. 
 

 
 
 



UK v Praze, Filozofická fakulta, náměstí Jana Palacha 2 
Úprava vstupních prostorů u auly 

- 9 - 

B.2.4  Bezbariérové užívání stavby 

Stavebně technické a interiérové úpravy nemají vliv na stávající bezbariérový přístup 
do budovy.  
 

B.2.5  Bezpečnost při užívání stavby 

Navržené dispoziční úpravy i všechny použité prvky interiéru splňují požadavky bez-
pečného užívání.   

 
B.2.6  Základní charakteristika objektů 

Charakteristika objektu a navržených stavebních úprav je popsána v bodech 2.1 
a 2.2. 
 

B.2.7  Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

Součástí navržených stavebních úprav nejsou žádná technologická zařízení. 

 
B.2.8  Požárně bezpečnostní řešení 

Technická zpráva požárně bezpečnostního řešení je v samostatné Příloze B.1. 

 
B.2.9  Zásady hospodaření s energiemi 

Navržené stavební úpravy nemají vliv na tepelně technické řešení objektu. Svítidla, 
použitá v návrhu jsou osazena úspornými zdroji světla.  
 

B.2.10  Hygienické požadavky na stavby, pracovní a komunální prostředí 

Všechny místnosti jsou přirozeně větrány okny. 
Vytápění místností je stávající, teplovodní. V 1.NP budou vyměněna stávající tělesa 

za nová desková, rozvody budou upraveny podle nové dispozice.  Ve 2.NP budou stá-
vající tělesa repasována a opatřena novým vrchním speciálním bílým lesklým emailem 
Herbol Radiator AF. 

Stavebně technické a interiérové úpravy se netýkají  vodovodu ani kanalizace. 
Stavební práce budou probíhat uvnitř budovy fakulty. Vzhledem k rozsahu prací se 

nepředpokládá, že by byly používány větší hlučné mechanismy a docházelo 
k negativním vlivům na okolí (vibrace, prašnost atd.). 

 
B.2.11  Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

Netýká se tohoto bodu. 
 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

Netýká se tohoto bodu. 
 

B.4. Dopravní řešení 

Netýká se tohoto bodu. 
 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Netýká se tohoto projektu. 
 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

Stavební úpravy nemají žádný vliv na životní prostředí. 
 



UK v Praze, Filozofická fakulta, náměstí Jana Palacha 2 
Úprava vstupních prostorů u auly 

- 10 - 

B.7. Ochrana obyvatelstva 

Netýká se tohoto projektu. 
 

B.8. Zásady organizace výstavby 

Pro provedení stavebních úprav bude potřeba zajistit elektrickou energii a zdroj vo-
dy. Obojí bude zajištěno z vnitřních rozvodů v budově fakulty. Odběrná místa a způsob 
připojení určí zhotoviteli prací správce objektu. 

 Práce budou probíhat uvnitř budovy. Příjezd k řešenému objektu je stávajícími uličními 
 komunikacemi (náměstí Jana Palacha, ulice Kaprova, Valentinská a Široká). 

Při provádění prací není třeba dělat žádná dopravní opatření v okolí budovy. 

Zábory veřejných prostranství nebude nutné provádět, prostory zařízení staveniště 
včetně sociálního zařízení budou zhotoviteli k dispozici na dvoře a v přilehlých prosto-
rách uvnitř budovy. 

Při stavebních pracích vzniknou běžné typy stavebního odpadu. Bude to zejména 
vybouraná stavební suť z cihelného zdiva, sádrokarton, keramický obklad, dřevěné rá-
my demontované příčky, sklo z prosklených částí příčky, kopilit, PVC podlahovina atd. 
Menší množství stavební suti vznikne i při vysekávání drážek do stěn. Z dotčených 
místností také budou demontována zářivková svítidla.  Kovy budou odvezeny do sběr-
ny surovin, suť na běžnou skládku, svítidla budou likvidována jako běžné elektrické 
spotřebiče. Nebezpečné odpady bouráním ani stavební činností nevzniknou. 

Při provádění všech prací, souvisejících se stavebními úpravami a montáží interiéru 
bude nutno dodržovat pracovní dobu určenou uživatelem objektu. Dobu, kdy mohou 
být prováděny hlučné práce určí uživatel objektu! 

Stručný popis předpokládaného postupu výstavby: 

V první fázi prací bude vystěhován mobiliář z kanceláří a PC pracovny.  Následně 
budou vybourány příčky ve 2.NP, nika pro rozvaděč a drážky pro nové rozvody. Budou 
odstraněny povlakové podlahoviny a demontovány tělesa ústředního vytápění.  

Po úpravě a instalaci rozvodů ÚT, silnoproudých a slaboproudých elektroinstalací se 
kompletně opraví a provedou finální povrchové úpravy podlah a stěn. Poté budou in-
stalovány opravené nově natřené dveře s prahy a svítidla.  

Na závěr bude celý prostor uklizen a vyčištěn. 

Po celou dobu provádění stavebně technických úprav je třeba důsledně koordinovat 
práci jednotlivých subdodavatelů dílčích částí. 


